

日商三井住友銀行股份有限公司台北分公司及國際金融業務分行

合併資產負債表

民國一一〇年及一〇九年三月三十一日

單位：新臺幣元

資 產	110.3.31		109.3.31		負債及總公司權益	110.3.31		109.3.31	
	金 額	%	金 額	%		金 額	%	金 額	%
現金及約當現金(附註五(一))	\$ 1,204,790,890	-	1,581,449,790	-	負 債：				
存放央行及拆借銀行同業(附註五(一)、(二)及六)	19,974,650,420	7	28,765,120,975	8	央行及銀行同業存款(附註五(十)及(廿一))	\$ 57,064,060,000	20	60,568,274,302	17
存放總行及國外聯行(附註六)	81,145,440,814	28	136,858,197,138	39	總行及國外聯行拆放(附註六)	75,483,087,543	26	127,769,872,934	36
透過損益按公允價值衡量之金融資產(附註五(三)及(廿一))	1,878,930,803	1	2,264,799,390	1	透過損益按公允價值衡量之金融負債(附註五(三)及(廿一))	2,215,169,067	1	2,495,776,093	1
應收款項－淨額(附註五(四))	16,246,867,131	6	13,345,006,134	4	應付款項(附註五(十一)、(廿一))	1,600,869,471	1	944,295,372	-
當期所得稅資產(附註五(十六))	-	-	6,643,121	-	當期所得稅負債(附註五(十六))	119,112,660	-	103,233,872	-
貼現及放款－淨額(附註五(五)及(廿一))	152,671,053,929	52	157,288,210,577	44	存款及匯款(附註五(十二)及(廿一))	146,320,997,475	49	153,969,044,161	44
持有至到期日金融資產－淨額(附註五(六)及(廿一))	17,950,000,000	6	13,220,000,000	4	負債準備(附註五(十三))	400,000,000	-	350,000,000	-
不動產及設備－淨額(附註五(七))	72,698,843	-	78,042,569	-	遞延所得稅負債(附註五(十六))	9,865,211	-	10,514,256	-
無形資產－淨額(附註五(八))	5,668,282	-	6,982,448	-	其他負債(附註五(十五)及(廿一))	<u>186,001,347</u>	<u>-</u>	<u>51,147,477</u>	<u>-</u>
遞延所得稅資產(附註五(十六))	224,903,786	-	269,837,470	-	負債總計	<u>283,399,162,774</u>	<u>97</u>	<u>346,262,158,467</u>	<u>98</u>
其他資產－淨額(附註五(九)及(廿一))	667,155,714	-	184,144,497	-	總公司權益：				
					營運資金(附註五(十七))	<u>3,500,000,000</u>	<u>1</u>	<u>3,500,000,000</u>	<u>1</u>
					保留盈餘：				
					未分配盈餘	<u>5,142,997,838</u>	<u>2</u>	<u>4,106,275,642</u>	<u>1</u>
						<u>5,142,997,838</u>	<u>2</u>	<u>4,106,275,642</u>	<u>1</u>
					總公司權益總計	<u>8,642,997,838</u>	<u>3</u>	<u>7,606,275,642</u>	<u>2</u>
資產總計	<u>\$ 292,042,160,612</u>	<u>100</u>	<u>353,868,434,109</u>	<u>100</u>	負債及總公司權益總計	<u>\$ 292,042,160,612</u>	<u>100</u>	<u>353,868,434,109</u>	<u>100</u>

日商三井住友銀行股份有限公司台北分公司及國際金融業務分行

合併綜合損益表

民國一〇九年四月一日至一一〇年三月三十一日(一〇九年度)

及一〇八年四月一日至一〇九年三月三十一日(一〇八年度)

單位:新臺幣元

	109年度		108年度		變動百分比%
	金額	%	金額	%	
收 入：					
利息收入(附註五(六)、(十八)、(廿一)及六)	\$ 2,444,205,440	149	6,227,622,537	374	(61)
減：利息費用(附註五(十八)及六)	<u>1,858,832,432</u>	<u>113</u>	<u>7,590,728,437</u>	<u>456</u>	(76)
利息淨收益(附註五(十八))	585,373,008	36	(1,363,105,900)	(82)	143
利息以外淨收益：					
手續費淨收益(附註五(十九))	170,361,416	10	408,262,790	25	(58)
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債淨利益 (附註五(二十)及(廿一))	329,108,914	20	1,164,471,506	70	(72)
兌換淨(損)益(附註五(廿一))	555,190,266	34	1,456,721,903	87	(62)
其他利息以外淨(損)益	<u>113</u>	<u>-</u>	<u>1,579</u>	<u>-</u>	(93)
收入合計	<u>1,640,033,717</u>	<u>100</u>	<u>1,666,351,878</u>	<u>100</u>	(2)
呆帳費用及保證責任準備(附註五(五))	<u>(212,000,000)</u>	<u>(13)</u>	<u>212,000,000</u>	<u>13</u>	(200)
營業費用(附註十一)：					
員工福利費用(附註五(十四))	241,092,755	15	235,035,682	14	3
折舊及攤銷費用	13,758,983	1	14,999,199	1	(8)
其他業務及管理費用(附註六)	<u>339,998,244</u>	<u>21</u>	<u>456,752,580</u>	<u>27</u>	(26)
營業費用合計	<u>594,849,982</u>	<u>37</u>	<u>706,787,461</u>	<u>42</u>	(16)
繼續營業部門稅前淨利	1,257,183,735	76	747,564,417	45	68
減：所得稅費用(附註五(十六))	<u>220,461,539</u>	<u>13</u>	<u>148,717,191</u>	<u>9</u>	48
本期淨利	<u>1,036,722,196</u>	<u>63</u>	<u>598,847,226</u>	<u>36</u>	73
其他綜合損益：					
本期其他綜合損益(稅後淨額)	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	-
本期綜合損益總額	<u>\$ 1,036,722,196</u>	<u>63</u>	<u>598,847,226</u>	<u>36</u>	73

日商三井住友銀行股份有限公司台北分公司及國際金融業務分行
 合併權益變動表

民國一〇九年四月一日至一一〇年三月三十一日(一〇九年度)
 及一〇八年四月一日至一〇九年三月三十一日(一〇八年度)

單位:新臺幣元

	營運資金	未分配 盈餘	權益總額
民國一〇八年四月一日餘額	\$ 3,500,000,000	3,507,428,416	7,007,428,416
本期淨利	-	598,847,226	598,847,226
本期其他綜合損益	-	-	-
本期綜合損益總額	-	598,847,226	598,847,226
民國一〇九年三月三十一日餘額	3,500,000,000	4,106,275,642	7,606,275,642
本期淨利	-	1,036,722,196	1,036,722,196
本期其他綜合損益	-	-	-
本期綜合損益總額	-	1,036,722,196	1,036,722,196
民國一一〇年三月三十一日餘額	\$ 3,500,000,000	5,142,997,838	8,642,997,838

日商三井住友銀行股份有限公司台北分公司及國際金融業務分行

合併現金流量表

民國一〇九年四月一日至一一〇年三月三十一日(一〇九年度)
及一〇八年四月一日至一〇九年三月三十一日(一〇八年度)

單位:新臺幣元

	109年度	108年度
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	\$ 1,257,183,735	747,564,417
調整項目：		
收益費損項目		
折舊費用	10,594,566	9,715,817
攤銷費用	3,164,417	5,283,382
呆帳費用(迴轉)提列數	(262,000,000)	212,000,000
利息費用	1,858,832,432	7,590,728,437
利息收入	(2,444,205,440)	(6,227,622,537)
保證責任準備淨變動	50,000,000	-
收益費損項目合計	<u>(783,614,025)</u>	<u>1,590,105,099</u>
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
與營業活動相關之資產之淨變動：		
存放央行及拆借金融同業增加	(632,946,650)	(461,530,416)
存放總行及國外聯行減少	55,712,756,324	2,529,601,250
透過損益按公允價值衡量之金融資產減少(增加)	385,869,306	(1,223,043,982)
應收款項(增加)減少	(3,035,255,121)	3,215,875,845
貼現及放款減少(增加)	4,879,156,648	(46,681,991,484)
其他資產增加	<u>(483,011,216)</u>	<u>(149,834,526)</u>
與營業活動相關之資產之淨變動合計	<u>56,826,569,291</u>	<u>(42,770,923,313)</u>
與營業活動相關之負債：		
央行及銀行同業存款減少	(3,504,214,302)	(1,089,359,098)
總行及國外聯行拆放(減少)增加	(52,286,785,391)	19,074,783,995
透過損益按公允價值衡量之金融負債(減少)增加	(280,607,745)	2,230,113,136
應付款項增加	1,190,020,605	42,184,733
存款及匯款(減少)增加	(7,648,046,686)	11,404,851,010
其他負債增加(減少)	<u>134,853,870</u>	<u>(561,881,150)</u>
與營業活動相關之負債之淨變動合計	<u>(62,394,779,649)</u>	<u>31,100,692,626</u>
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	<u>(5,568,210,358)</u>	<u>(11,670,230,687)</u>
調整項目合計	<u>(6,351,824,383)</u>	<u>(10,080,125,588)</u>
營運產生之現金(流出)流入	(5,094,640,648)	(9,332,561,171)
收取之利息	2,577,599,563	6,239,679,345
支付之利息	(2,392,278,938)	(7,706,241,950)
(支付)退還所得稅	<u>(153,654,991)</u>	<u>233,277,120</u>
營業活動之淨現金流出	<u>(5,062,975,014)</u>	<u>(10,565,846,656)</u>
投資活動之現金流量：		
取得持有至到期日金融資產	(4,730,000,000)	-
持有至到期日金融資產到期還本	-	1,540,000,000
取得不動產及設備	(5,250,840)	(8,798,466)
取得無形資產	<u>(1,850,251)</u>	<u>(1,620,360)</u>
投資活動之淨現金(流出)流入	<u>(4,737,101,091)</u>	<u>1,529,581,174</u>
本期現金及約當現金減少數	(9,800,076,105)	(9,036,265,482)
期初現金及約當現金餘額	28,744,001,265	37,780,266,747
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 18,943,925,160</u>	<u>28,744,001,265</u>
現金及約當現金之組成：		
資產負債表帳列之現金及約當現金	\$ 1,204,790,890	1,581,449,790
符合國際會計準則第七號現金及約當現金定義之存放央行及拆借銀行同業	<u>17,739,134,270</u>	<u>27,162,551,475</u>
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 18,943,925,160</u>	<u>28,744,001,265</u>